证券代码：605128          证券简称：上海沿浦    公告编号：2022-103

转债代码：111008          转债简称：沿浦转债

上海沿浦金属制品股份有限公司

关于为全资子公司授信提供担保的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：武汉浦江沿浦汽车零件有限公司（以下简称“武汉沿浦”）

 本次担保本金金额合计：6,000 万元

 本次担保是否有反担保：否

 本次担保金额在上海沿浦金属制品股份有限公司（以下简称“公司”或“上

海沿浦”）2021 年度股东大会审议通过的《关于公司及子公司 2022 年度担保

额度预计的议案》（公告编号 2022-021）授权范围内，无须再次提交董事会、

股东大会审议。

 公司不存在对外担保逾期的情形

 本次被担保方武汉浦江沿浦汽车零件有限公司资产负债率为 24%，敬请投资

者关注担保风险。

一、 公司担保的基本情况及履行的内部决策程序

2022年度，根据公司及全资子公司的实际经营需求，为保障银行授信的顺利实施，

公司及全资子公司为自身或互为对方综合授信业务提供担保，担保额度预计不超过人民

币 20,000 万元，上述担保额度在有效期限内，可在被担保公司之间按照实际情况调剂

使用，具体担保金额和方式以公司及全资子公司与银行签订的相关协议为准。上述提供

担保的形式包括但不限于信用担保（含一般保证、连带责任保证等）、抵押担保、质押

担保或多种担保方式相结合等形式，具体以银行与公司实际的担保情况为准。上述担保

额度有效期自公司 2021 年度股东大会审议通过之日起至 2022 年度股东大会召开之日

止。

公司于 2022年 4 月 21 日召开的第四届董事会第十次会议、第四届监事会第十次

会议审议通过了《关于公司及子公司 2022年度担保额度预计的议案》，独立董事发表了

同意的独立意见。 公司于 2022年 5 月 16 日召开的 2021年度股东大会审议通过了《关

于公司及子公司 2022年度担保额度预计的议案》。

二、本次担保的实际情况

公司于近日签署的对外担保协议情况如下：

序号 被担保方 担保方 担保本金

金额（万

元））

融资机构

/债权人

担保方式 审批情况

1 武汉浦江沿

浦汽车零件

有限公司

上海沿浦 6,000 招商银行

股份有限

公司武汉

分行

信用担保

（连带责

任保证）

公司2021
年度股东
大会已审
议通过

三、被担保人情况概述

1、名称：武汉浦江沿浦汽车零件有限公司

2、注册资本：5500 万元人民币

3、法定代表人：周建清

4、公司住所：武汉市蔡甸区奓山街白鹤泉西大街 179号

5、经营范围：一般项目：汽车零部件及配件制造及销售；金属制品制造及销售；

机械零件、零部件加工；模具制造；模具销售；非居住房地产租赁；知识产权服务；技

术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；仓储设备租赁服务；

运输设备租赁服务；机械设备租赁；机械设备销售（除依法须经批准的项目外，凭营业

执照依法自主开展经营活动）许可项目：劳务派遣服务（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）。

6、与公司关系：武汉浦江沿浦汽车零件有限公司系公司全资子公司

7、最近一年又一期主要财务数据：武汉沿浦 2022 年 9 月 30 日总资产 45,381.24

万元，总负债 17,104.19 万元，净资产 28,277.04 万元，负债率 37.69%；2022 年 1-9

月营业收入 19,487.43 万元，净利润 504.85万元；2021年 12月 31日总资产 36,576.97

万元，总负债 8,804.77 万元，净资产 27,772.20 万元，负债率 24.07%；2021 年 1-12

月营业收入 18,137.64 万元，净利润 708.22万元。

四、本次担保协议的主要内容

1、债权人：招商银行股份有限公司武汉分行

2、保证人：上海沿浦金属制品股份有限公司

3、被保证人：武汉浦江沿浦汽车零件有限公司

4、担保方式：信用担保（连带保证责任）

5、担保额度：6000万元人民币

6、本次担保是否有反担保：否

7、担保的期间：保证人的保证责任期间为自本担保书生效之日起至《授信协议》

项下每笔贷款或其他融资或招商银行股份有限公司武汉分行受让的应收账款债权的到

期日或每笔垫款的垫款日另加三年。任一项具体授信展期，则保证期间延续至展期期间

届满后另加三年制。

五、 本次担保的必要性和合理性

本次担保系基于被担保全资子公司日常经营需要所做的担保，被担保方最近一期经

审计后的财务报表（2021年12月31日）中的资产负债率为24.07%、最近一期未经审计的

财务报表（2022年9月30日）中的资产负债率为37.69%，被担保的全资子公司的偿还债

务的能力、经营状况良好，不存在逾期债务、资产负债率超过70% 等较大的偿债风险，

通过向银行申请贷款业务有利于增强其资金运用的灵活性，提高资金使用效率，有利于

其日常业务开展。

六、公司累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，公司对子公司提供的担保总额累计为 6,000万元，占公司最近一期

经审计净资产的比例为 5.81%。上述担保不存在逾期的情况。公司及其子公司不存在未

经批准的对外担保，也不存在逾期担保的情况。

特此公告。

上海沿浦金属制品股份有限公司

                                                       董 事 会

 二〇二二年十二月三十日